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前言

　　全国会计专业技术资格考试领导小组办公室决定，根据相关法律、政策变化等情况，新编2010年
度会计资格考试大纲。财政部会计资格评价中心以新编考试大纲为依据，组织编写了2010年度考试辅
导教材。新编考试辅导教材注重政策、法规的学习、理解和会计实务的操作性，增加了相关例题讲解
，帮助考生复习理解考试大纲相关内容。　　考生和相关人员在学习考试辅导教材过程中如遇到疑问
，可登录全国会计资格评价网“考试用书”栏目，通过答疑板提问题，并查阅有关问题解答。　　由
于时间和水平有限，书中难免有疏漏和不当之处，敬请指正。
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内容概要
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章节摘录

　　会计是以货币为主要计量单位，反映和监督一个单位经济活动的经济管理工作。企业的会计工作
主要反映企业的财务状况、经营成果和现金流量，并对企业经营活动和财务收支进行监督。　　一、
财务报告目标企业财务会计的目的是为了通过向企业外部会计信息使用者提供有用的信息，帮助使用
者作出相关决策。承担这一信息载体和功能的是企业编制的财务报告，它是财务会计确认和计量的最
终结果，是沟通企业管理层与外部信息使用者之间的桥梁和纽带。因此，财务报告的目标定位十分重
要。财务报告的目标定位决定着财务报告应当向谁提供有用的会计信息，应当保护谁的经济利益，这
是编制企业财务报告的出发点；财务报告的目标定位决定着财务报告所要求会计信息的质量特征，决
定着会计要素的确认和计量原则，是财务会计系统的核心与灵魂。　　通常认为财务报告目标有受托
责任观和决策有用观两种。在受托责任观下，会计信息更多地强调可靠性，会计计量主要采用历史成
本；在决策有用观下，会计信息更多地强调相关性，如果采用其他计量属性能够提供更加相关信息的
，会较多地采用除历史成本之外的其他计量属性。　　我国企业财务报告的目标是向财务报告使用者
提供与企业财务状况、经营成果和现金流量等有关的会计信息，反映企业管理层受托责任履行情况，
有助于财务报告使用者作出经济决策。　　财务报告外部使用者主要包括投资者、债权人、政府及其
有关部门和社会公众.等。满足投资者的信息需要是企业财务报告编制的首要出发点，将投资者作为企
业财务报告的首要使用者，凸显了投资者的地位，体现了保护投资者利益的要求，是市场经济发展的
必然。如果企业在财务报告中提供的会计信息与投资者的决策无关，那么财务报告就失去了其编制的
意义。根据投资者决策有用目标，财务报告所提供的信息应当如实反映企业所拥有或者控制的经济资
源、对经济资源的要求权以及经济资源及其要求权的变化情况。
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编辑推荐

　　《中级会计实务》购正版书，获超值回报，免费附光盘。
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精彩短评

1、作为经双中最有用的一门课的教材，当年也不过是翻来参考之用
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章节试读

1、《中级会计实务》的笔记-第1页

        开始学习
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